
\_»

N“ 32, terca-feira, I4 de fevereiro de 2017 Diério Oficial da Uniiio - Secfio 3

I;I7g“;";
.._,;\

<9.

.-I‘I C53I“ \,Q ‘ii (Tar)

I 11“) '»\4vA?

-;

“F5 ii- ox.
’-_ r*.T_;‘:’;iJ-._ W,.. 1,
“at ‘£*’¢'> .~.?\$- ‘ ‘I\_ - 11?:ii

*\4 ‘J1VI \

I

"ua\°

+‘ P

/ss/v 1677-7069 ‘
O rcferido Ediral poderfi ser adquirido no Sire:

www.lcm.ce.gov.l:r/liciiacoes e no horario de 0311 as 14h na Sala da
Comissao de Licitacao. situada no Parque da Cidadc José Costa
Matos. N“ OI. Centro, Ipuciras-CE.

Ipuciras-CE,’l3 dc fcvcrciro dc 2017.
FRANCISCO CESAR FARIAS DE AQUINO

Prcgoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
AVISO DE LICIT.-\(,".A()

PREGAO PRESENCIAL N’ I4/2017

O Pregocirn da Prefeirura Municipal de Iracema-CE toma
publico que no dia 24 de fevereiro de Z017, as 0811, na Sala da
Comissao de Licitacfio. Iocalizada na Rua Della Holanda. N“ I9,
Cenlro, Imcema~CE recebera Propostas para Objeto: Aquisicao e ser-
vieos do conscrto, frisagcm. troca. rodizio. montagem e desmontagem
de pncus. cimara ar, prolctores e prcstacao de servico dc alinharnento.
balanceamento. cambagcm e adiantamcnto para os veiculos da frora
de veiculos c maquinas do Municipiu de Iracerna-CE, confonnc des-
cricao detalhada no Tcnno do Rcferéncia o nu Proposta (Anexo I) do
Edital. Modalidadez Pregao Presencial N“ 014/Z017.

O Edilal poderfi ser examinado perante a Comissao de Li-
ciraciro no endcrceo ja cilado.

Iruecma-C1-I, I3 dc fcverciro do Z017.
ROZEMBERG AIRES QUEIROZ DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
_ .wls0 or: r,rclT.»\¢i\0

PREGAO PRESENC1/\L N” 2017021001-PP
O Pregociro do Municipio dc Jaguaribara - CE. Ioma puhlico

pan: conhecimento dos inrercssados que. no proximo dia 02 dc marco
dc 2017 as 09:00hs. na Scdc da Comissio dc Pregoos da Prcfeirura dc
Jaguaribara. localizadn na Rua Bezerra de Menezes. 350. Centre.
Jaguaribarn - CE. esrara realizando Licitocfio na Modalidade Pregao
Prcscnciul. cujo Objcio 6 a conlratacfio dc servico dc Iocacfio dc
vciculos para arcndcr as nccessidades das diversas Sccretarias do
Municipio dc Jaguaribara-CE, tudo conform: espccificacoes contidas
no Terrno de Rcfcréncia consranlc do Anexo I do Edital.

O Ediial c ancxos, cncontram-se disponiveis no endereeo
acima, no hnririo dc 07h:30min as 13h:30min ou no site
w\vW.lCm.c:.goV.h\‘.

.1ugnarib:rra - CE. I3 de fevereiro dc 2017.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

,\vrso oe RETIFICACAO
O Prcgoeiro do Municipio dc Jaguaribara - CE. lorna publicc

para conhecimcnto dos inrcressados, a Reiificacao do Prcgio Pre-
sencial n° 2017020806-SR1’, publicado no dia 10 dc Fcvereiro de
2017. no D.0.U, pag. I53 - Sccio 3, dc ante do cxpostn. desdc jé,
fica retificado os textos do Edital. Onde se lé: sele<;5o da melhor
proposta para rcgislro de precos visando futuras e eventuais con-
tratacocs dc promoeio c rcalizaeao dc cvcnlos junlo 21 Secrctaria dc
Culiura do Municipio dc Jaguaribara-CE, conformc cspccifiaacdes cm
anexo do odiral. Leia-sc: selccao da melhor proposra para registro dc
precos visando fururas c evcnmais conrraracoes dc promocao e rea-
lizacfio de evcntos junto a Sec. dc Cultura Desp. c Iuvcntude e Sec.
Desenv. Econ. Turismo, Aquic. e Pesca do Municipio de .1aguaribara-
CE. confomre especiiicacoes em anexo do edimL e pen-nanecendo a
data Pregao Presencial n° 2017020806-SRP no dia 23 dc Fevereiro as
09:00hs. na Scdc do Coniissao dc Prcgocs da Prefeitura dc Jagua-
ribara. Iocalizada na Rua Bczcm: dc Menezes. 350. Cenrro.

Jagiroribara-CE. I3 dc fevcreiro dc 2017.
NILCIBERGUE SALDANI-IA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JIJOCA DE JERICOACOARA

_ ,\v1s0s or: LICITACAO
mu-:c,\o PRESENCIAI. N“ 2017.02.06.01

O Municipio dc Jijoca dc Jericoacoara. por inlerrnédio dc seu
Pregociro, roma publico quc realizaré licitacio na n-rodalidadc Pregao
Presenuial N’. 2017.02.06.01, ripo mcnor preqa por Itcrn, para con-
tratacao de emprcsa para aquisicio de géneros alirncnticios desrinado
ao arcndimcnto do Programa Nacional dc Alimentacaa Escolar
(PNAE) junto 5 Secretaria de Educacio do Municipio de Jijoca de
Jericoacoara/CE, conforrne iermo de referéncia, com dal-a de abertura
em Z4/02/2017. as lI:OOh.

O Edilal esld a disposieio dos inlercssados na sala da C.P.L..
situada a Rua José Elias, 397. Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE.

PREGAO PRESENCIAL N“ 2017.02.03.01

O Municipio dc Jijoca de .Iericoacoa.ra_ por inlermédio dc scu
Pregoeiro. mma publico que realizara licitacao na modalidade Pregio
Presencial N“. 2017.02.03.01. lipo menor preco por lole, para con-
tralacio dc cmpresa cspccializada para manulencfio prcventiva c cor-
rctiva dc cquipamcnlos hospitalares e odonrologicos do Municipio dc
Jiioca dc Jericoacoara/CE, confonnc rcrrno dc rcferéncia, com data do
abcrmra em 02/03/2017, as 09:00h.

O Edital esta is disposieao dos imeressados na sala da C.P.L..
situada is Rua Jose Elias, 397. Cenu-0. Jijoca de Jericoacoara-CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO,

CULTURA E JUVENTUDEJijoca de Jericoacuam-CE, 13 de Fuverciro dc 2017. _
FRANCISCO ARY LEITE PEREIRA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
RESULTADO DE HABILITACAO
TOMADA DE PRECOS N’ 3/Z017

Processo Licitatorio N“ Z0l7.0l.I7.001.
O Municipio de Milagres. Estado do Ceara. através da Co-

rnissao Pennanenie dc Licitacoes, toma publico para conhccimento de
Icdos os resultados do Julgamento cle I-Iabilitacio. Empresas Ha-
bilitadas: I - Jose Nergino Sobrcira, inscrita no CNPJ N°:
63.478395/0001-94; 2 - Quirnifnrt Comércio de Produtos Quimicos e
Laboratorial EIRELI - EPP. inscrila no CNPJ N°: 4l.654.740/0U0l-
29; 3- ALA Anefatos DE Laboratério Comércio LTDA - EPP, inscrita
no CNPJ n° 35.247022/O00]-35.

O prazo para manifcstacao de Recursos cncontra-se abcno
nos tennos do art. I09 da Lei Federal N°: 8.666/93. Caso nao seja
aprcscntado nenhum rccurso fica marcado para 0 dia 22 de Feverciro
dc 2017, as 10h:00min a sessio de abertura e julgamento das Pro-
pnstas de Precos das licitantcs julgadas I-Iabilitadas. Maiores infor-
macoes poderio scr obtidas na Prefcitura Municipal das 07h30min as
I2h00min.

Milagres-CE. 1_3 de I'e\-'ereiro de 2017.
ANNA APONISIA FELIX DOS SANTOS RIBEIRO

Prcsidentr: da (lnniissio dc Liciracoes

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
avrso on LICITACAO

PREGAO I-ZLETRONICO N‘-‘ 1/zor-1
Estado do Ceara - Prefeimra Municipal de Morada Nova -

Avrso de Licilacao. Modalidade: Pregao Eleuénico N° PP-00I/2017-
SEDUC. Objcto: Aquisicio dc Créneros /\1imenticios(pereciveis e nao
pereciveis), desrinados ao atendimenlo dos A1u.nos da Rede Municipal
dc Ensino, conlemplados atraves do Programa Nacional de Alimen-
tacao-PNAE, do responsabilidadc do Secrctaria de Educacdo Basica,
referent: ao exercicio de 2017, de acordo com as especificacoes cons-
rantus no Terrno dc Referéncia. Tipo: menor preco por Iote.

A Comissao de pregao comunica aos inreressados que o
reccbimento das Proposras dc Precos dar-se-a are o dia 24.02.2017 is
09:00 hora (horario dc Brasilia-DP).

0 Edital e seus a.neX0$ esraraa disponiveis através dos sizes:
www.1iciracos-e.com.br. Acesso Identificadu No Link - Acesso Pu-
blico e www.rcm.ce.gov.br. A Comissao.

Morada Nova-CE, I0 dc fevererro (Ir: 2017.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Prugoeiru

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
/\\-'|s0 on CADASTRAMENTO

0 Municipio dc Mucambo. arravés da Comissao dc Liai-
racao, situada a Rua Construlor Goncalo Vidal, S/N - Cenlro - CEP
62.170-000, toma publico 0 Cadastramenio de Fomecedores desta
Prcfeitura (CRC), atcndondo os requisites cxigidos na Lei N,°
8.666/93 de 21 dc junho dc I993 e suas atribuicoes posteriorcs.
Maiorcs informacocs podcrfio ser adquiridas nos dias uleis apos esta
pUbllC3(I§0 no horario de 08:00 its 12:00 hrs, na Sala da Comissao do
Licitacio de Mueambo. localizada no endereco supracilado.

Mucztmbo-CE. 13 gle fevoreiro dc 2017.
FRANCISCO LAEZIO DOS SANTOS

Prcsidenie du Coniissau

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAR./-\MB_U
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

EDITA1. mt NOTII-‘ICACAO
NOTIFICA a ompresa DUPLO T CONSIRUCOES E PAR-

TICIPACOES LTDA, objctivando a CONCLUSAO dos services dc
Const‘ru<;50 de 01 (urna) escola padrio FNDE, com 06 (seis) salas de
aula, nas vilas de Serra do Meio, Monte Sion c Oiticica, Iocalizadas
no municipip de Pararnbu - CE, decorrenle do processo Iiciiatério
CONCORRENCIA PUBLICA N“ 2OI4.l0.30.00I, Solicitamos, cm
cumprimcnro an disposto no an. 78, § unico e art. 87, § 2" da Lei
8.666/93, quc, no prazo de 05 (cinco) dias utcis, a contar da data
desta puhlicaeio, a empresa noiificada retome a execucao da obra, a
fim dc conclui-Ia ou apresenle as devidas jusiificarivas que Ievaram a
paralisacao da exccucao dos servicos. Ressalte-se que a auséncia de
resposra parcial our total, dcntro do prazo acima descrito, ensejara a
imediata RESCISAO do Conrrato n“ 20I4.l2.18.000I, sem prcjuizo
da aplieacio das sancoes administrativas previsras, ranto no respec-
tivo edital. bem como da Lei n" 8.666/93.

Pararnbu-CE. I3 dc Fcvemiro rle 2017.
WANDERLEY PEREIRA DINIZ

Ordenarlor do Despesas

_ AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N’ 20170208.0I-PE

A Secretaria de Educaeao. Cultura e Juventude da PMP loma
publico que realizara no dia 24 dc fcvereiro de 2017, as Ilh, no Site:
www.bll.org.br. o Pregio Eletrénico N“ 201'/0208.0I~PE, referent: 5
Contraracio da prestacao dos servieos de Iocacao de veiculos corn
condutor. adequados an transporte esco1ar_ para aiendimento aos alu-
nos da Rode de Ensino Publico do Municipio de Pindoretama-CE. O
Ediial estara disponivel nos Sites: www.bll.org.br nu
htrp://ww\v.rcm.ce.gov.br/licitacoes, e na Sede da PMP, no per-iodo de
08h as 1411, cm dias de expedicnle uonnal, a partir da data dc
publicagao deste Aviso.

Pindorelama-CE, 13 dc fcvcrciro do 2017.
Jose JOACILIO AIRES ALBINO

Pregociro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
_ AVISO on Lrcrraczo

PREGAO PRESENCIAL w 2017.02.10-0001
O Municipio dc Reriulaba-CE, através dc seu Pregociro c

Equipe de Apoio torna publico para 0 conhecimento dos interessados.
que no dia 23 de fevereiro do 2017, as 08hI5min, dara Inicio ao
Pregéo Prescncial N" 2017.02.10-0001, Tipo: Menor Preco, Critério
de Julgamento: Por Item, quo tern corno Objctivo a Selecio dc Pro-
posla Mais Vanlajosa para: Servicos de Publicidade Legal dc matérias
de inleresse das Unidades Administrativas do Municipio de Reriu-
taba-CE, cm Jomais de Grand: Circulacao do Estado do Ccara e
Diaries Oficiais. conformc Tcrrno de Referéncia.

Os inreressados podcrio adquirir o Edilal e scus anexos, no
endereco: Rua Dr. Osvaldo Honbrio Lemos. N“ 176, Cenlro. Re-
riutaba-CE, no horario de expedient: das 08h as 12h e das 13h as 17h
e obter mais infor-rnacfics, através do Telefnne: (88) 3637-1084.

Rcriuiaba-CE. 13 dc Icvcreiro dc 2017.
JOAO PAULO RODRIGUES PAIVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
_ AVISO on LICITACAO

PREGAO PRESENCIAL N’ zo11.02.1s.001-E
A Prefeitura Municipal de Salitre. lorna publico, que faré

realizar licitacao, na modalidade Pregio Presencial, autuada sob o n°
2017.02.13.001-E, cujo objeto é a aquisicao do géneros alirncnticios
para merenda cscolar, tipo mcnor preco, com data de abertura mar-
cada para o dia 02 dc marco dc 2017, as 08:30 horas. na Sala da
Comissao dc Licilacao, na sede da Prefeitura Municipal. situada na
Praca Sac Francisco, s/n.

Os interessados podcrio obter infonnacoes dctalhadas no
setor da Comissio dc Licitacio, em dias dc expedient: non'naI, arra-
vés do telefonr: (88) 3537-I082 ou alravés do site
www.rcm.ce.gov.br.

Salim: - CE, I3 de fcvereiro do 2017.
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO
_ AVISO DE LlcrTA¢i\0

PREGAO PRESENCIAL N1 10.001/2017-P1’
A CPLP dc Sac Bcncdilo-CE. Lorna publico para conhcci-

menlo dos interessados que realizara no dia 24 de Fevereiro do 2017, as
ISh30, na Sala da Comissio, s Rua Paulo Marques, n° 378, Ccntro, San
Bcncdiro-CE, a sessao publica do Pregao Prcsencial 10.001/2017-PP,
cujo objeto é aquisieio dc material csponivo, pcdagégico, fardamcnto,
de divulgaeao e services de fomecimento de Ianches, bem Como de
transporre. para implantacao do Projeto Brincando com Esporte,jun1o a
Secretaria Municipal dc Esporte do Sio Benedito. O Edital podera ser
adquirido junto a CPLP, nos dias irtcis, das 08h as 12h.

S50 Benedito-CE. I3 de Fevereiro dc 2017.
EDSON CLEITON PEREIRA SOUSA

Prcgoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
AVISO ma Lrcmxc/10

TOMADA on PRECOS N’ 1/zmv
O Presidents da Comissio de Licitaczio do Municipio torna publico

pan conhocimento dos intrnressados que, no proximo dia 02/03/2017 as
083011, na scde da Comissio dc Licitaqoes, localizada a Avcnida Francisco
Franca Carnbraia, s/n.“. Ccniro. estara rmlimndo lieira¢5o_ na modalidade
Tomada de Procos. cujo objeto é: contraraeio de scrvicos de assessona con-
sultoria e Ircinamenro na area dc licitacfies publicas, para atender as tracts-
sidadcs das diversas secrclarias dmle municipio, mdo oonfonne cspccifica-
coes oontidas no Termo de Referéncia constants dos Anexos do Edital. o qual
se enconua disponivel no enderoco acirna. no hm-ario de 08:00h as 14:OOh.

FRANCISCO JERONIMO DO NASCIMENTO ROLIM
Este documenro pode ser verificado no endereco eletronico http://www.in.gov.br/auleruicidadeliuril. Docurnemo assinado digitalmenle conforrne MP n= 2.200-2 de 24/08/2001, que instirui a
pelo cédigo 000320I7021400I55 Infraestrutura dc Chavcs Publicas Brasilcira - ICP-Brasil.


